
 
 

UCHWAŁA NR LI/355/2024 
RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie Gminy Rogóźno. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 i 1688) oraz art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa: zasady ubiegania się o dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku znajdującym się na terenie Gminy Rogóźno wpisanym do 
rejestru zabytków lub obiekcie znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

§ 2. 1. Z budżetu gminy Rogóźno mogą być udzielanie dotacje celowe na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
wpisanym do gminnej ewidencji zabytków, jeżeli łącznie spełnione są następujące kryteria: 

1) obiekt znajduje się na terenie gminy Rogóźno, 

2) obiekt posiada znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację, o których mowa w ust. 1, określa uchwała budżetowa 
Gminy Rogóźno. 

§ 3. O udzielenie dotacji może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem zabytku wpisanego do 
rejestru zabytków lub właścicielem obiektu znajdującego się w gminnej ewidencji zabytków, 

a także podmiot, który do tego zabytku lub obiektu posiada tytuł prawny wynikający z użytkowania 
wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego, 
finansującą prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku. 

§ 4. Dotacja udzielona podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą, w tym działalność 

w zakresie rolnictwa i rybołówstwa, stanowi pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L. z 2023 r. poz. 2831 z dnia 
15 grudnia 2023 r.), w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
z późn. zm. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 

2013 r.) i w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 883



de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 190 z dnia 28 czerwca 2014 r.).  

§ 5. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości nie mniejszej niż 5% i nie większej niż 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac w zakresie określonym w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami przy zabytku lub obiekcie, o którym mowa w § 2. 

2. Jeżeli zabytek lub obiekt, o którym mowa w §2, posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub 
naukową albo wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, jeżeli ich wartość 
nie przekracza środków finansowych przewidzianych przez gminę na zabezpieczenie wszystkich prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych przy zabytkach w danym roku rozliczeniowym. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca na prace lub roboty budowlane przy zabytku lub obiekcie otrzymuje 
również inne środki publiczne, kwota dotacji przyznanej z budżetu Gminy Rogóźno wraz z kwotami 
przyznanymi na ten cel z innych środków publicznych nie może przekraczać 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie tych prac lub robót. 

§ 6. 1. Podmiot ubiegający się o dotację winien złożyć do Wójta Gminy Rogóźno wniosek o dotację oraz 
następujące załączniki: 

1) dla zabytków wpisanych do rejestru zabytków: 

a) kopię decyzji o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty; 

b) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania zabytkiem; 

c) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych prac lub robót; 

d) kopię pozwolenia na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia, 

e) kopię decyzji właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót; 

f) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych; 

2) dla obiektów wpisanych do gminnej ewidencji zabytków: 

a) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania zabytkiem; 

b) kopię decyzji właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac, które mają 
być przedmiotem dotacji, o ile jest wymagania przepisami prawa; 

c) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych prac lub robót; 

d) kopię pozwolenia na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia 

e) dokument poświadczający prawo osoby/osób wskazanej/wskazanych we wniosku do reprezentowania 
wnioskodawcy, składania oświadczeń woli zaciągania w jego imieniu zobowiązań, w tym finansowych. 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca ubiega się o pomoc de minimis do wniosku o udzielenie dotacji winien 
dołączyć: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w ciągu trzech minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z późn. zm.). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 883



§ 7. 1. Jeśli o dotację ubiega się producent rolny w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja  
w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis 
w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Komisji UE nr 717/2014 
z dnia 27.06.2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190, z 28.06.2014 r. str. 45). 

2. Producent rolny ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de minimis w rybołówstwie 
jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 
pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis w sektorze rolnym może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. 

4. Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2030 r. 

§ 8. 1. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlega weryfikacji w zakresie zgodności 
z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, podlegają dalszemu rozpatrywaniu po pozytywnie 
przeprowadzonej weryfikacji o której mowa w ust. 1. 

§ 9. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do dnia 30 września roku poprzedzającego rok, 

w którym dotacja ma być przyznana. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wnioski o udzielenie dotacji mogą być składane 

w każdym czasie. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 10. 1. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione podlegają uzupełnieniu na 
wezwanie Wójta Gminy Rogóźno w terminie wskazanym w wezwaniu. Brak uzupełnienia wniosku we 
wskazanym terminie skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

2. Złożenie wniosku poprawnego pod względem formalnym, nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji 
jak również nie gwarantuje jej przyznania we wnioskowanej wysokości. 

§ 11.       Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy Gminą Rogóźno a wnioskodawcą. 

§ 12. Rozliczenie dotacji, zwrot dotacji niewykorzystanej lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 
następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Traci moc Uchwała nr XVII/81/2008 Rady Gminy Rogoźno z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego nr 174, 
poz. 3018). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 883



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Hanna Hydzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 883


	UCHWAŁA NR LI/355/2024 RADY GMINY ROGÓŹNO z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 6 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2024-02-06T11:41:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




